15 - Item, octavo ‘apparuit undecim discipulis in monte Galilaeae’¹⁴⁸. “Galilaea interpretatur transmigratio”¹⁴⁹, et significat poenitentiam, in qua fit transmigratio, cum homo a ripa peccati mortalis, per pontem confessionis, transit ad ripam satisfactionis. In monte ergo Galilaeae, idest excellentia poenitentiae, apparet Dominus undecim discipulis, idest poenitentibus, qui bene dicuntur undecim, quia ‘undecim fuerunt saga cilicina, ut dicitur in Exodo, quibus tectum tabernaculi cooperiebatur’¹⁵⁰. ‘In sagis cilicinis duo notantur: asperitas poenitentiae et foetor peccati’¹⁵¹, cui se obnoxios poenitentes confitentur. Ex his sagis cooperitur tectum tabernaculi, idest Ecclesiae militantis; sustinent enim ardorem solis; ‘portant pondus diei et aestus’¹⁵²; ‘defendunt cortinas, bysso, hyacintho et purpura coccoque bis tincto contextas, idest Ecclesiae fideles’¹⁵³, ‘bysso castitatis, hyacintho contemplationis, purpura dominicae Passionis coccoque bis tincto geminae dilectionis decoratos’¹⁵⁴,

¹³⁷ Mt 13,43 (Vg. mut)

¹³⁸ Cf. Io 20,26

¹³⁹ Cf. Ps 35,9

¹⁴⁰ Cf. GLO. INT., Io 21,6: «Rhete, “praedicatio”»

¹⁴¹ Num 20,6-8 (Vg. apparuit gloria Domini super eos...)

¹⁴² HIER., *De nom. hebr.*, PL 23,830

¹⁴³ GREG., *In Evangelia* homilia 12,1 PL 76,1119

¹⁴⁴ Cf. GLO. ORD., Iob 28,2

¹⁴⁵ Cf. Mt 21,19; Mc 11,13-14

¹⁴⁶ Cf. Gen 3,7

¹⁴⁷ Io 21,6 (Vg. Miserunt ergo; et iam...)

¹⁴⁸ Cf. Mt 28,16-17

¹⁴⁹ GLO. ORD., Mt 28,10

¹⁵⁰ Cf. Ex 26,7

¹⁵¹ Cf. GLO. ORD., ibidem

¹⁵² Cf. Mt 20,12

¹⁵³ Cf. GLO. INT., Ex 26,1; «Cortina, bysso, hyacintho et purpura coccoque, “fidelium mentes; sanctis, quia membra vestra templum est Spiritus Sancti; bysso decore virtutum et porpura, amore Dei et proximi”».

¹⁵⁴ Cf. GLO. ORD., ibidem

‘ab inundatione pluviarum, idest pravitate haereticorum, a turbine, idest diaboli suggestionem, et sorde pulveris, idest mundanae vanitatis’¹⁵⁵. Undecim ergo discipulis apparuit Dominus.

Unde in Genesi dicit Iacob: *Deus omnipotens apparuit mihi in Luza, quae est in terra Chanaan*¹⁵⁶. “Luza interpretatur amygdalum”¹⁵⁷, et significat poenitentiam, ‘in qua sicut in amygdalo, sunt tria: cortex amarus, testa solida, nucleus dulcis. In cortice amaro, amaritudo poenitentiae; in testa solida, constantia perseverantiae; in nucleo dulci spes veniae designatur’¹⁵⁸. Apparet ergo Dominus in Luza, quae est in terra Chanaan, “quae interpretatur commutatio”¹⁵⁹. Illa enim est vera poenitentia, in qua homo commutatur de sinistra in dexteram, et transmigrat cum undecim discipulis in montem Galilaeae, ubi apparet Dominus.